
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От Щ 1020J3  № Г /

О внесении изменений в Порядок оплаты ритуальных 
услуг, связанных с погребением погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, 
проводимой на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областях, Украины, 
утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 14.02.2023 года № 69

В целях актуализации правовых актов администрации Сузунского 
района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок оплаты ритуальных услуг, связанных с погребением 

погибших (умерших) участников специальной военной операции, проводимой 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областях, Украины, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского района от 14.02.2023 года № 69 
«Об утверждении Порядка оплаты ритуальных услуг, связанных с погребением 
погибших (умерших) участников специальной военной операции, проводимой 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областях, Украины» (далее - Порядок), 
следующие изменения:

1.1. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Оплата ритуальных услуг производится на основании заключенного 

муниципального контракта между уполномоченным органом и 
специализированной организацией, оказывающей услуги по погребению, и 
организацией, оказывающей услуги по проведению поминальных обедов при 
приложении актов выполненных работ и (или) организациями, 
осуществляющими розничную торговлю продуктов питания, необходимых для



организации поминального обеда при приложении счет фактур или чеков с 
приложением копии чеков, а также на основании предоставленных документов, 
указанных в п. 3 настоящего Порядка».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоя£шЬго постановления возложить 
на заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


